
IÁRIO OFICTAL DO ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XrV N'026 | FORTALEZA,03 DE FEVEREIRO DE

Eletrônico
Estâdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de

para conhecimento dos interossados que no próximo di
n' 3 l.0l,0l/2022,05/SRP, para

a I 7 de Fevereiro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na
para Registro de Preços
composição de parques a seron'ì instaladOs nas Escolas
encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8
http://municipios.tce,ce,gov,br/licitacoes, ainda, www.bllcompras,org.br. Amontada/CE,0l de Feverçiro de2022, Jerffson Bruno
de Educação e Cultura,

Estado do Ce¡rá - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Resultado de Abertura das Propostas Comerciais - Modalidadet Tomada de Preços N"
f'P-009/2021-SEINFR^. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia pa'3.arevitalização do canal da Rua Raimundo Ferreira Cosme, localizada
no Baino Padre Assis Monteiro, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. tipo: menor preço global. Regime de Execuçãol Indireta, A Comissão
de Licitação comunica aos interessados, o resultado da fase de classificação das propostas comerciais das empresas habilitadas, deu-se da seguinte fonna:
lo Lugar - Edifica Construções & Serviços LTDA ME - CNPJ N" 38,160,389/0001-05, valor global de R$ I .095,175,l7; 2o Lugar - VK Construções e

Empreendimentos LTDA - CNPJ N" 09.042.893/0001 -02, valor global de R$ I .098.538,68; 3" Lugar - Cedibra Comércio e Construções LTDA - CNPJ
N" 17,247,74310001-63, valor global de R$ 1.123.239,99;4"Lugar-Zenedine Zinade S. Cavalcante Construções ME - CNPJ N"44.159,038/0001-87, A
Comissão informa que, a Ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme
Aú. 109. Inciso I Alinea"b" da Lei n' 8,66ó193. A Comissão,

Estâdo do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Morada Nova - Resultado de Abertura das Propostas Comerclais - Modalidade: Tomada de Preços N"
TP-010/2021-SEINFRA, Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 0l (uma) praça com quadra esportiva na localidade
de Patinhos, Zona Rural, deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, Tipo: menorpreço global, Regime de Execução: Indireta.
A Comissão de Licitação comunica aos interessados, o resultado da fase de classificação das propostas comerciais das empresas habilitadas, deu-se da
scguintcforma: l"Lugar-EdificaConstruções&SelviçosLTDAME-CNPJN'38.160.389/0001-05,valorglobaldeR$308.898,21;2'Lugar-João
Evange lista de Souza Arcturo - CNPJ N" 03.077,025/0001-85, valor global de R$ 310.256,00; 3" Lugar - Arcos Construtora e Incorporadora LTDA - CNPJ

N' I 5.342.8 l61000 I -70, valor global de R$ 3 14.ó6 1,68. A Comissão informa que, a ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e que ftca

aberloprazoparaaapresentaçãoderecursosconformeArt. 109, IncisolAlinea"b"daLein"S.666/93.AComissño.

Estado do Cearó - Prefeltura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Llcitação, Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário; Pregão Presencial N" PMF-22.01.31,01-PPRP. Objeto: Regi91ry de Preços

para Futura e Eventual Aquisição de Combusiíveis Dèstinados a Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Forquilha/CE --Local de

Âcesso ao Edital: Sede da Prefeirura Municipal - Avenida Criança Dante Valérjo, no.48l, Centro, CEP: 62,115-000, Forquilha-CE; https://www.forquilha.
cc.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes,tce.ce.gov.br'- Fr¡ncionamento do Örgão: Segunda à Sexta de 08h00m às l2h00rn e de l4h00m às l8h00m -
Avènida Criança Dànte Valério, 481, Centro, CEP: 62.I l5-000, Forquilha - CE - Data de Abertura: 16/02/2022 - Horário: 09h00m. Pregoelro: Gabriel
Jânio Rodrigues Albuquerque.

/)l
F'S( I

I

Mrsro 
I

sc'c1 2ô0_3_1 
,,,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Aviso de Prossesuimento - Concorrêncl8 n' 2021'11.26.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que estará tlando prosseguimento ao processo licitatório modalidade Concorrência n' 2021 .l I .26. I co¡n a abertura
ðas propostas de preços das licitantes habilitadas, ficando marcada para o dia 07 de fevereiro de2022, às 14:00 horas, na sede da Comissão de Licitaçào,
localizáda à Av. Leão Sampaio, n" I 748 - l" andar - Lagoa Seca - CEP: ó3.040-000. Juazeiro do Norte/CE, 0 I de fevereiro de 2022. Raimundo Emanoel

Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permânente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitaçño - Pregão Presenclal N" 2022.02.01.001. A CPL da Prefeitura Municipal
dc Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia ló de Fevereiro de2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote,
tombada sob o No 2021.02,01.001, com fins a objeto: aquisição de urnas mortuárias e serviços funerários, para atender a demanda das famílias na linha de

vulnerabilidade, junto a Secretaria de Desenvolvi¡nento Social e Cidadania do Município de Camoci¡n - CE. Informações na Sede da CPL, localizada à

Praça Severiano Morel, Centro, Canrocim/CE, no horário de 08:00h às l2:00h, CamocimiCE,02 de fevereiro de2022, Francisca M¡urinelde Carvalho
de Araújo - Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia04/0212022 às 09h, na sala da Comissão
de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia,n.n 265, Baino Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços referentes
a Tomada de Preços N'CM-TP002/2021, contratação para prestação de serviços consultivos e fiscalização de obras na área de engenJraria civil e apoio as

de¡¡andas administrativas junto das secretarias do municipio. José Higo dos Reis Rocha.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Chamads Prtblica No 00112022, O Município de Cascavel/CE através do Gabinete
do Prelèito vem publicar o Aviso de Chamada Pública no 00112022, cujo objeto é a Inscriçôes de profissionais formados em comunicação, publicidade ou

rnarkcting ou quc atucm cm uma dessas árcas, para co¡npor a Subcomissão Técnica a scr constituida nos termos da Lei Federal n" 12,23212010, para análise

e julgamento das propostas técnicas das licitações públicas realizadas pelo Municipio de Cascavel, Os interessados deverão apresentar a documentação
pãra iredenciamento no perlodo 0310212022 

^rê 
1510212022 até. O edital completo encontra-se disponível no setor de Licitações, sitio eletrônicos: https://

www.cascavel.ce.gov.br/, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e na Prefeitura Municipal de cascavel - Rua: Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650, Rio Novo,
Cascavel, Ceará.

Esfado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Milhâ - Avlso de Adiamento de Llcltação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna
público que o cadastramento das propostas de preços no site: www.bll.org,br, referentes ao Pregão Eletrônico no I l0l.0l/22- SRP, cujo objelo-é o Registro
de Preçoé para fr¡tura e eventual aquisição de kiìs bebês destinados aos usuários do grupo de gestantes do CRAS para atender as necessidades da Secretaria cle

Assistência, Trabalho, Empreendedorismo e Inclusão Social do Município de Milhã/CE. Com abertura do Início da sessão de disputa de lances marcada para

o dia 04 de fevereiro de 2022 às 09h00min. Fica adiado para o dia 09 de fevereiro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Permanecem inalteradas e

em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no respectivo Edital e seus Anexos, o referido edital poderá ser adquirido no site: www.
bll,org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min às l4h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de

Oliveira, No 406, Centro. Milhñ - Ceará, 03 de fevereiro de 2022, Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Carlrl - Avlso de Llcltação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do

seu Pregoeiro, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 26,01.2022.01-PE, tipo menor pr€ço, para a aquisição de kits e
livro inianto juvenil para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Santana do Cariri-CE. O recebimento das propostas se dará

através do siie licitações-e a partir do dia 0310212022 às I ?:00h, abertura das propostas: 16/02/2022 às 09:00h. o edital estará disponível nos sites: www.
licitacocs-e.com,br, www.santanadocariri.cc.gov.br c www,licitacocs.tcc.cc.gov.br, bem como na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidadc
Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às I 2:00h. Santana do Carlrl-CE, 02/0212022, Lucas
Justino Câetano - Pregoeiro.


